
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1977
13 Αυγούστου 2013

27653

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 111967/Δ2 
Καθορισμός αριθμού θέσεων για μετάταξη, εκπαιδευ−

τικών Δ.Ε. στην Π.Ε. και σε Διοικητικές θέσεις φο−
ρέων του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 82 του ν. 4172/ 2013 

«Κ.Φ.Ε., Διαθεσιμότητα, ΟΤΑ, Φάρμακα, Προσωρινή δια−
ταγή, Εργατικές διαφορές, Δημοτική Αστυνομία» (Α΄ 167),
όπως συμπληρώθηκε με τo άρθρο 73, παρ. 1, 2 του 
ν. 4174/2013 (Α΄ 170).

2. Την υπ’ αριθμ. 111966/Δ2/13.8.2013 διαπιστωτική πρά−
ξη του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

3. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 (Α΄ 167), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 (Α΄ 71).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 1 και το άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. 
90595/ΣΤ5/5.7.2013 (ΦΕΚ 1667 τ.Β΄/ 05.07.2013) κοινής από−
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο 
Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου», αποφασίζουμε:

1. Οι εκπαιδευτικοί που μετατάσσονται υποχρεωτικά 
Α) σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια εκ−

παίδευση ανά Περιφέρεια και Διεύθυνση Εκπαίδευσης, 
κλάδο ή ειδικότητα και

Β)  ανά Φορέα σε κενές ή σε συνιστώμενες με την 
πράξη μετάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συ−
ναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυ−
τόχρονη κατάργηση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, 
εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής, 
ανώτερης ή και κατώτερης κατηγορίας, δύνανται να 
προσεγγίσουν τον κάτωθι αριθμό ανά Περιφέρεια και 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης, κατηγορία, κλάδο και ειδι−
κότητα:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Δράμας ΠΕ05 Γαλλικής 2
Δράμας ΠΕ07 Γερμανικής 5
Δράμας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 6
Έβρου ΠΕ05 Γαλλικής 7
Έβρου ΠΕ06 Αγγλικής 5
Έβρου ΠΕ07 Γερμανικής 2
Έβρου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 9
Έβρου ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 12
Καβάλας ΠΕ05 Γαλλικής 2
Καβάλας ΠΕ07 Γερμανικής 2
Καβάλας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 5
Καβάλας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 20
Καβάλας ΠΕ16 Μουσικοί 2
Καβάλας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 13

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ξάνθης ΠΕ05 Γαλλικής 3
Ξάνθης ΠΕ07 Γερμανικής 2
Ξάνθης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 2
Ξάνθης ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 14
Ροδόπης ΠΕ05 Γαλλικής 2

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Δράμας ΠΕ01 2
Διεύθυνση Δράμας ΠΕ13 1
Διεύθυνση Δράμας ΠΕ18.02 1
ΙΕΚ Δράμας ΠΕ01 2
Διεύθυνση Έβρου ΠΕ09 1
Διεύθυνση Έβρου ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Έβρου ΠΕ09 2
ΙΕΚ Έβρου ΠΕ19−ΠΕ20 2
Διεύθυνση Καβάλας ΠΕ01 2
Καβάλας ΠΕ19−ΠΕ20 2
Διεύθυνση Ξάνθης ΠΕ01 2
Διεύθυνση Ξάνθης ΠΕ05 2
Διεύθυνση Ξάνθης ΠΕ11 1
Διεύθυνση Ξάνθης ΠΕ13 1
ΙΕΚ Ξάνθης ΠΕ01 2
ΙΕΚ Ξάνθης ΠΕ05 2
Διεύθυνση Ροδόπης ΠΕ05 2
Διεύθυνση Ροδόπης ΠΕ11 2
ΙΕΚ Ροδόπης ΠΕ05 2
ΙΕΚ Ροδόπης ΠΕ11 2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Α΄ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 4
Α΄ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 19
Α΄ Αθηνών ΠΕ07 Γερμανικής 16
Α΄ Αθηνών ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 81
Ανατολικής Αττικής ΠΕ05 Γαλλικής 57
Ανατολικής Αττικής ΠΕ06 Αγγλικής 90
Ανατολικής Αττικής ΠΕ07 Γερμανικής 16
Ανατολικής Αττικής ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 10
Ανατολικής Αττικής ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 90
Ανατολικής Αττικής ΠΕ13 Νομικών − Πολιτικών Επιστημών 9
Ανατολικής Αττικής ΠΕ16 Μουσικοί 13
Ανατολικής Αττικής ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 110
Β΄ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 14
Β΄ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 7
Β΄ Αθηνών ΠΕ07 Γερμανικής 21
Β΄ Αθηνών ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 34

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27655

Γ΄ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 51
Γ΄ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 29
Γ΄ Αθηνών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 53
Γ΄ Αθηνών ΠΕ13 Νομικών − Πολιτικών Επιστημών 6
Γ΄ Αθηνών ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 133
Δ΄ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 25
Δ΄ Αθηνών ΠΕ07 Γερμανικής 15
Δ΄ Αθηνών ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 11
Δ΄ Αθηνών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 27
Δ΄ Αθηνών ΠΕ16 Μουσικοί 11
Δ΄ Αθηνών ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 50
Δυτικής Αττικής ΠΕ05 Γαλλικής 30
Δυτικής Αττικής ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 65
Δυτικής Αττικής ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 24
Πειραιώς ΠΕ05 Γαλλικής 25
Πειραιώς ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 60
Πειραιώς ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 60

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Γ΄ Αθηνών ΠΕ13 2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Λέσβου ΠΕ05 Γαλλικής 9
Λέσβου ΠΕ07 Γερμανικής 2
Λέσβου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 10
Λέσβου ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 7
Σάμου ΠΕ05 Γαλλικής 3
Σάμου ΠΕ06 Αγγλικής 5
Σάμου ΠΕ07 Γερμανικής 3
Σάμου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 4
Σάμου ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 8
Σάμου ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 8
Χίου ΠΕ05 Γαλλικής 5
Χίου ΠΕ06 Αγγλικής 5
Χίου ΠΕ07 Γερμανικής 3
Χίου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 3
Χίου ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 3

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Σάμου ΠΕ05 5
Διεύθυνση Σάμου ΠΕ09 1

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Διεύθυνση Σάμου ΠΕ11 5
ΙΕΚ Σάμου ΠΕ05 5
ΙΕΚ Σάμου ΠΕ09 1
ΙΕΚ Σάμου ΠΕ11 4
Διεύθυνση Χίου ΠΕ05 6
Διεύθυνση Χίου ΠΕ09 1
Διεύθυνση Χίου ΠΕ11 5
ΙΕΚ Χίου ΠΕ05 4
ΙΕΚ Χίου ΠΕ09 2
ΙΕΚ Χίου ΠΕ11 3

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ07 Γερμανικής 5
Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 8
Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 5
Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ16 Μουσικοί 2
Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 30
Αχαΐας ΠΕ06 Αγγλικής 20
Αχαΐας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 19
Αχαΐας ΠΕ16 Μουσικοί 14
Αχαΐας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 30
Αχαΐας ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 2
Ηλείας ΠΕ07 Γερμανικής 5
Ηλείας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 7
Ηλείας ΠΕ16 Μουσικοί 11
Ηλείας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 9
Ηλείας ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 16

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ01 2
Διεύθυνση Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ05 5
Διεύθυνση Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ06 3
ΙΕΚ Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ01 2
ΙΕΚ Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ05 2
ΙΕΚ Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ06 5
Διεύθυνση Αχαΐας ΠΕ01 5
Διεύθυνση Αχαΐας ΠΕ05 4
Διεύθυνση Αχαΐας ΠΕ13 1
Διεύθυνση Αχαΐας ΠΕ18.02 1
ΙΕΚ Αχαΐας ΠΕ01 3
ΙΕΚ Αχαΐας ΠΕ05 4
ΙΕΚ Αχαΐας ΠΕ06 2
Διεύθυνση Ηλείας ΠΕ01 2
Διεύθυνση Ηλείας ΠΕ05 5
ΙΕΚ Ηλείας ΠΕ05 4

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27657

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Γρεβενών ΠΕ05 Γαλλικής 2
Γρεβενών ΠΕ07 Γερμανικής 2
Γρεβενών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 2
Γρεβενών ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 4
Καστοριάς ΠΕ06 Αγγλικής 7
Καστοριάς ΠΕ07 Γερμανικής 2
Καστοριάς ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 5
Καστοριάς ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 6
Κοζάνης ΠΕ05 Γαλλικής 9
Κοζάνης ΠΕ06 Αγγλικής 9
Κοζάνης ΠΕ07 Γερμανικής 9
Κοζάνης ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 12
Κοζάνης ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 25
Φλώρινας ΠΕ05 Γαλλικής 3
Φλώρινας ΠΕ06 Αγγλικής 1
Φλώρινας ΠΕ07 Γερμανικής 2
Φλώρινας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 2
Φλώρινας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 8

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Γρεβενών ΠΕ01 1
Διεύθυνση Γρεβενών ΠΕ19−ΠΕ20 1
ΙΕΚ Γρεβενών ΠΕ01 1
ΙΕΚ Γρεβενών ΠΕ05 1
Διεύθυνση Καστοριάς ΠΕ01 1
Διεύθυνση Καστοριάς ΠΕ19−ΠΕ20 1
Διεύθυνση Κοζάνης ΠΕ01 2
Διεύθυνση Κοζάνης ΠΕ05 4
Διεύθυνση Κοζάνης ΠΕ09 2
Διεύθυνση Κοζάνης ΠΕ11 4
Διεύθυνση Κοζάνης ΠΕ18.02 2
Διεύθυνση Κοζάνης ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Κοζάνης ΠΕ01 2
ΙΕΚ Κοζάνης ΠΕ05 2
ΙΕΚ Κοζάνης ΠΕ09 2
ΙΕΚ Κοζάνης ΠΕ11 2
ΙΕΚ Κοζάνης ΠΕ18.02 2
ΙΕΚ Κοζάνης ΠΕ19−ΠΕ20 3
Διεύθυνση Φλώρινας ΠΕ05 2
Διεύθυνση Φλώρινας ΠΕ09 1
Διεύθυνση Φλώρινας ΠΕ11 2
Διεύθυνση Φλώρινας ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Φλώρινας ΠΕ05 2
ΙΕΚ Φλώρινας ΠΕ19−ΠΕ20 1

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Άρτας ΠΕ05 Γαλλικής 4
Άρτας ΠΕ06 Αγγλικής 1
Άρτας ΠΕ07 Γερμανικής 2
Άρτας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 3
Άρτας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 10
Άρτας ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 2
Θεσπρωτίας ΠΕ05 Γαλλικής 3
Θεσπρωτίας ΠΕ06 Αγγλικής 8
Θεσπρωτίας ΠΕ07 Γερμανικής 3
Θεσπρωτίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 1
Θεσπρωτίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 10
Θεσπρωτίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 10
Ιωαννίνων ΠΕ05 Γαλλικής 10
Ιωαννίνων ΠΕ06 Αγγλικής 10
Ιωαννίνων ΠΕ07 Γερμανικής 8
Ιωαννίνων ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 9
Ιωαννίνων ΠΕ16 Μουσικοί 8
Ιωαννίνων ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 30
Πρεβέζης ΠΕ05 Γαλλικής 5
Πρεβέζης ΠΕ06 Αγγλικής 9
Πρεβέζης ΠΕ07 Γερμανικής 3
Πρεβέζης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 6
Πρεβέζης ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 7
Πρεβέζης ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 7

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Άρτας ΠΕ01 3
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ05 5
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ06 2
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ07 1
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ08 1
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ09 2
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ11 2
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ13 1
Διεύθυνση Άρτας ΠΕ19−ΠΕ20 1
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ01 2
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ05 5
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ06 2
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ07 1
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ08 1
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ09 2
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ11 2
ΙΕΚ Άρτας ΠΕ19−ΠΕ20 2
Διεύθυνση Θεσπρωτίας ΠΕ01 1

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27659

Διεύθυνση Θεσπρωτίας ΠΕ05 6
Διεύθυνση Θεσπρωτίας ΠΕ09 1
Διεύθυνση Θεσπρωτίας ΠΕ11 1
Διεύθυνση Θεσπρωτίας ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Θεσπρωτίας ΠΕ05 6
ΙΕΚ Θεσπρωτίας ΠΕ09 1
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ05 4
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ07 2
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ09 1
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ10 1
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ13 1
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ19−ΠΕ20 1
Διεύθυνση Ιωαννίνων ΠΕ32 2
ΙΕΚ Ιωαννίνων ΠΕ05 2
ΙΕΚ Ιωαννίνων ΠΕ07 2
ΙΕΚ Ιωαννίνων ΠΕ09 1
ΙΕΚ Ιωαννίνων ΠΕ19−ΠΕ20 1
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ01 1
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ05 3
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ09 2
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ11 1
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ13 1
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ18.02 2
Διεύθυνση Πρεβέζης ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Πρεβέζης ΠΕ01 1
ΙΕΚ Πρεβέζης ΠΕ05 4
ΙΕΚ Πρεβέζης ΠΕ09 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Καρδίτσας ΠΕ05 Γαλλικής 7
Καρδίτσας ΠΕ06 Αγγλικής 19
Καρδίτσας ΠΕ07 Γερμανικής 8
Καρδίτσας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 6
Καρδίτσας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 23
Καρδίτσας ΠΕ16 Μουσικοί 6
Καρδίτσας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 16
Λαρίσης ΠΕ05 Γαλλικής 20
Λαρίσης ΠΕ06 Αγγλικής 34
Λαρίσης ΠΕ07 Γερμανικής 5
Λαρίσης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 10
Λαρίσης ΠΕ16 Μουσικοί 11
Λαρίσης ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 40
Μαγνησίας ΠΕ05 Γαλλικής 19
Μαγνησίας ΠΕ06 Αγγλικής 11
Μαγνησίας ΠΕ07 Γερμανικής 9
Μαγνησίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 5
Μαγνησίας ΠΕ16 Μουσικοί 5
Μαγνησίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 27
Τρικάλων ΠΕ05 Γαλλικής 6

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τρικάλων ΠΕ06 Αγγλικής 6
Τρικάλων ΠΕ07 Γερμανικής 8
Τρικάλων ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 3
Τρικάλων ΠΕ16 Μουσικοί 3
Τρικάλων ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 9

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Καρδίτσας ΠΕ01 4
Διεύθυνση Καρδίτσας ΠΕ05 5
Διεύθυνση Καρδίτσας ΠΕ06 2
Διεύθυνση Καρδίτσας ΠΕ09 2
Διεύθυνση Καρδίτσας ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Καρδίτσας ΠΕ01 4
ΙΕΚ Καρδίτσας ΠΕ05 5
ΙΕΚ Καρδίτσας ΠΕ06 2
ΙΕΚ Καρδίτσας ΠΕ09 4
ΙΕΚ Καρδίτσας ΠΕ19−ΠΕ20 2
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ01 5
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ05 4
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ06 2
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ09 2
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ13 1
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ18.02 1
ΙΕΚ Λαρίσης ΠΕ01 3
ΙΕΚ Λαρίσης ΠΕ05 2
ΙΕΚ Λαρίσης ΠΕ06 2
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ01 5
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ05 4
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ06 2
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ09 2
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ13 1
Διεύθυνση Λαρίσης ΠΕ18.02 1
ΙΕΚ Λαρίσης ΠΕ01 3
ΙΕΚ Λαρίσης ΠΕ05 2
ΙΕΚ Λαρίσης ΠΕ06 2
Διεύθυνση Μαγνησίας ΠΕ01 3
Διεύθυνση Μαγνησίας ΠΕ06 2
Διεύθυνση Μαγνησίας ΠΕ09 2
ΙΕΚ Μαγνησίας ΠΕ01 3
ΙΕΚ Μαγνησίας ΠΕ09 2
Διεύθυνση Τρικάλων ΠΕ01 2
Διεύθυνση Τρικάλων ΠΕ05 2
Διεύθυνση Τρικάλων ΠΕ06 2
Διεύθυνση Τρικάλων ΠΕ09 1
ΙΕΚ Τρικάλων ΠΕ05 3
ΙΕΚ Τρικάλων ΠΕ06 2
ΙΕΚ Τρικάλων ΠΕ09 1

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27661

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Ζακύνθου ΠΕ05 Γαλλικής 2
Ζακύνθου ΠΕ06 Αγγλικής 5
Ζακύνθου ΠΕ07 Γερμανικής 2
Ζακύνθου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 2
Κερκύρας ΠΕ05 Γαλλικής 9
Κερκύρας ΠΕ06 Αγγλικής 16
Κερκύρας ΠΕ07 Γερμανικής 9
Κερκύρας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 10
Κερκύρας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 25
Κερκύρας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 25
Κεφαλληνίας ΠΕ05 Γαλλικής 5
Κεφαλληνίας ΠΕ06 Αγγλικής 10
Κεφαλληνίας ΠΕ07 Γερμανικής 2
Κεφαλληνίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 2
Κεφαλληνίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 5
Λευκάδας ΠΕ05 Γαλλικής 4
Λευκάδας ΠΕ06 Αγγλικής 2

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Ζακύνθου ΠΕ05 5
Διεύθυνση Ζακύνθου ΠΕ06 3
Διεύθυνση Ζακύνθου ΠΕ09 1
ΙΕΚ Ζακύνθου ΠΕ05 4
ΙΕΚ Ζακύνθου ΠΕ06 2
ΙΕΚ Ζακύνθου ΠΕ11 2
Διεύθυνση Κερκύρας ΠΕ01 3
Διεύθυνση Κερκύρας ΠΕ05 5
Διεύθυνση Κερκύρας ΠΕ06 4
Διεύθυνση Κερκύρας ΠΕ09 2
Διεύθυνση Κερκύρας ΠΕ11 5
Διεύθυνση Κερκύρας ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Κερκύρας ΠΕ01 3
ΙΕΚ Κερκύρας ΠΕ05 4
ΙΕΚ Κερκύρας ΠΕ09 2
ΙΕΚ Κερκύρας ΠΕ19−ΠΕ20 5
Διεύθυνση Κεφαλληνίας ΠΕ05 3
Διεύθυνση Κεφαλληνίας ΠΕ06 2
Διεύθυνση Κεφαλληνίας ΠΕ11 5
ΙΕΚ Κεφαλληνίας ΠΕ05 2
ΙΕΚ Κεφαλληνίας ΠΕ06 2
ΙΕΚ Κεφαλληνίας ΠΕ11 2
Διεύθυνση Λευκάδας ΠΕ05 2
ΙΕΚ Λευκάδας ΠΕ05 2

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ05 Γαλλικής 18
Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ07 Γερμανικής 32
Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 24
Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 10
Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ16 Μουσικοί 19
Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 30
Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ05 Γαλλικής 18
Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ07 Γερμανικής 36
Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 14
Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 6
Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ16 Μουσικοί 10
Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 25
Ημαθίας ΠΕ05 Γαλλικής 17
Ημαθίας ΠΕ06 Αγγλικής 16
Ημαθίας ΠΕ07 Γερμανικής 8
Ημαθίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 4
Ημαθίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 18
Κιλκίς ΠΕ05 Γαλλικής 7
Κιλκίς ΠΕ06 Αγγλικής 8
Κιλκίς ΠΕ07 Γερμανικής 8
Κιλκίς ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 10
Κιλκίς ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 7
Πέλλης ΠΕ05 Γαλλικής 17
Πέλλης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 3
Πέλλης ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 2
Πέλλης ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 15
Πέλλης ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 2
Πιερίας ΠΕ05 Γαλλικής 4
Πιερίας ΠΕ06 Αγγλικής 6
Πιερίας ΠΕ07 Γερμανικής 4
Πιερίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 7
Πιερίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 14
Πιερίας ΠΕ16 Μουσικοί 2
Πιερίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 8
Πιερίας ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 2
Σερρών ΠΕ05 Γαλλικής 15
Σερρών ΠΕ06 Αγγλικής 10
Σερρών ΠΕ07 Γερμανικής 6
Σερρών ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 7
Σερρών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 25
Σερρών ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 6
Χαλκιδικής ΠΕ05 Γαλλικής 10
Χαλκιδικής ΠΕ06 Αγγλικής 10
Χαλκιδικής ΠΕ07 Γερμανικής 5
Χαλκιδικής ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 5
Χαλκιδικής ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 6

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27663

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ01 5

Διεύθυνση Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ09 4

Διεύθυνση Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ12.01 1

Διεύθυνση Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ13 2

Διεύθυνση Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ18.02 5

Διεύθυνση Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ19−ΠΕ20 4

ΙΕΚ Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ01 5

ΙΕΚ Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ09 2

ΙΕΚ Ανατολικής Θεσσαλονίκης ΠΕ19−ΠΕ20 4

Διεύθυνση Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ01 5

Διεύθυνση Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ13 2

Διεύθυνση Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ18.02 1

Διεύθυνση Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ19−ΠΕ20 2

ΙΕΚ Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ01 5

ΙΕΚ Δυτικής Θεσσαλονίκης ΠΕ19−ΠΕ20 2

Διεύθυνση Ημαθίας ΠΕ01 5

Διεύθυνση Ημαθίας ΠΕ19−ΠΕ20 3

ΙΕΚ Ημαθίας ΠΕ01 2

ΙΕΚ Ημαθίας ΠΕ19−ΠΕ20 4

Διεύθυνση Κιλκίς ΠΕ01 3

Διεύθυνση Κιλκίς ΠΕ11 2

Διεύθυνση Κιλκίς ΠΕ18.02 1

Διεύθυνση Κιλκίς ΠΕ19−ΠΕ20 2

ΙΕΚ Κιλκίς ΠΕ01 2

ΙΕΚ Κιλκίς ΠΕ11 2

ΙΕΚ Κιλκίς ΠΕ18.02 2

ΙΕΚ Κιλκίς ΠΕ19−ΠΕ20 3

Διεύθυνση Πέλλης ΠΕ01 3

Διεύθυνση Πέλλης ΠΕ18.02 1

Διεύθυνση Πέλλης ΠΕ19−ΠΕ20 2

ΙΕΚ Πέλλης ΠΕ01 2

ΙΕΚ Πέλλης ΠΕ18.02 1

ΙΕΚ Πέλλης ΠΕ19−ΠΕ20 4

Διεύθυνση Πιερίας ΠΕ01 2

Διεύθυνση Πιερίας ΠΕ05 2

Διεύθυνση Πιερίας ΠΕ09 2

Διεύθυνση Πιερίας ΠΕ11 2

Διεύθυνση Πιερίας ΠΕ19−ΠΕ20 2

ΙΕΚ Πιερίας ΠΕ01 2

ΙΕΚ Πιερίας ΠΕ09 3

ΙΕΚ Πιερίας ΠΕ11 2

ΙΕΚ Πιερίας ΠΕ19−ΠΕ20 3

Διεύθυνση Σερρών ΠΕ01 2

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Διεύθυνση Σερρών ΠΕ05 1

Διεύθυνση Σερρών ΠΕ06 1

Διεύθυνση Σερρών ΠΕ11 1

Διεύθυνση Σερρών ΠΕ19−ΠΕ20 1

ΙΕΚ Σερρών ΠΕ01 2

ΙΕΚ Σερρών ΠΕ05 1

ΙΕΚ Σερρών ΠΕ06 1

ΙΕΚ Σερρών ΠΕ11 1

ΙΕΚ Σερρών ΠΕ19−ΠΕ20 1

Διεύθυνση Χαλκιδικής ΠΕ01 2

Διεύθυνση Χαλκιδικής ΠΕ13 1

Διεύθυνση Χαλκιδικής ΠΕ18.02 2

Διεύθυνση Χαλκιδικής ΠΕ19−ΠΕ20 1

ΙΕΚ Χαλκιδικής ΠΕ01 2

ΙΕΚ Χαλκιδικής ΠΕ18.02 3

ΙΕΚ Χαλκιδικής ΠΕ19−ΠΕ20 3

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Ηρακλείου ΠΕ05 Γαλλικής 15
Ηρακλείου ΠΕ06 Αγγλικής 30
Ηρακλείου ΠΕ07 Γερμανικής 10
Ηρακλείου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 10
Ηρακλείου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 40
Ηρακλείου ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 7
Λασιθίου ΠΕ05 Γαλλικής 5
Λασιθίου ΠΕ06 Αγγλικής 8
Λασιθίου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 5
Λασιθίου ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 11
Χανίων ΠΕ05 Γαλλικής 4
Χανίων ΠΕ06 Αγγλικής 16
Χανίων ΠΕ07 Γερμανικής 7
Χανίων ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 6
Χανίων ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 11
Χανίων ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 22

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Ηρακλείου ΠΕ05 3

Διεύθυνση Ηρακλείου ΠΕ09 1

ΙΕΚ Ηρακλείου ΠΕ05 2

ΙΕΚ Ηρακλείου ΠΕ11 2

Διεύθυνση Λασιθίου ΠΕ01 2

Διεύθυνση Λασιθίου ΠΕ05 2

Διεύθυνση Λασιθίου ΠΕ09 1

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27665

Διεύθυνση Λασιθίου ΠΕ19−ΠΕ20 1

ΙΕΚ Λασιθίου ΠΕ05 2

ΙΕΚ Λασιθίου ΠΕ09 1

Διεύθυνση Χανίων ΠΕ09 1

Διεύθυνση Χανίων ΠΕ11 4

Διεύθυνση Χανίων ΠΕ13 1

Διεύθυνση Χανίων ΠΕ19−ΠΕ20 3

ΙΕΚ Χανίων ΠΕ11 2

ΙΕΚ Χανίων ΠΕ19−ΠΕ20 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Δωδεκανήσων ΠΕ05 Γαλλικής 8

Δωδεκανήσων ΠΕ06 Αγγλικής 38

Δωδεκανήσων ΠΕ07 Γερμανικής 11

Δωδεκανήσων ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 18

Δωδεκανήσων ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 5

Δωδεκανήσων ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 50

Κυκλάδων ΠΕ05 Γαλλικής 12

Κυκλάδων ΠΕ06 Αγγλικής 36

Κυκλάδων ΠΕ07 Γερμανικής 7

Κυκλάδων ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 5

Κυκλάδων ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 20

Κυκλάδων ΠΕ16 Μουσικοί 4

Κυκλάδων ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 15

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Δωδεκανήσων ΠΕ01 2
Διεύθυνση Δωδεκανήσων ΠΕ05 5
Διεύθυνση Δωδεκανήσων ΠΕ06 5
Διεύθυνση Δωδεκανήσων ΠΕ09 5
Διεύθυνση Δωδεκανήσων ΠΕ11 5
Διεύθυνση Δωδεκανήσων ΠΕ19−ΠΕ20 5
ΙΕΚ Δωδεκανήσων ΠΕ01 2
ΙΕΚ Δωδεκανήσων ΠΕ05 5
ΙΕΚ Δωδεκανήσων ΠΕ06 4
ΙΕΚ Δωδεκανήσων ΠΕ09 20
ΙΕΚ Δωδεκανήσων ΠΕ11 5
ΙΕΚ Δωδεκανήσων ΠΕ19−ΠΕ20 10
Διεύθυνση Κυκλάδων ΠΕ05 4
Διεύθυνση Κυκλάδων ΠΕ11 6
ΙΕΚ Κυκλάδων ΠΕ05 4
ΙΕΚ Κυκλάδων ΠΕ11 4

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Αργολίδος ΠΕ05 Γαλλικής 5
Αργολίδος ΠΕ06 Αγγλικής 3
Αργολίδος ΠΕ07 Γερμανικής 4
Αργολίδος ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 7
Αργολίδος ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 11
Αργολίδος ΠΕ16 Μουσικοί 2
Αργολίδος ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 3
Αρκαδίας ΠΕ05 Γαλλικής 4
Αρκαδίας ΠΕ06 Αγγλικής 8
Αρκαδίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 2
Αρκαδίας ΠΕ16 Μουσικοί 1
Αρκαδίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 12
Κορινθίας ΠΕ05 Γαλλικής 10
Κορινθίας ΠΕ06 Αγγλικής 20
Κορινθίας ΠΕ07 Γερμανικής 4
Κορινθίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 3
Κορινθίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 17
Κορινθίας ΠΕ16 Μουσικοί 2
Κορινθίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 15
Λακωνίας ΠΕ05 Γαλλικής 3
Λακωνίας ΠΕ06 Αγγλικής 17
Λακωνίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 6
Λακωνίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 10
Λακωνίας ΠΕ16 Μουσικοί 2
Λακωνίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 16
Λακωνίας ΠΕ32 Θεατρικών Σπουδών 2
Μεσσηνίας ΠΕ05 Γαλλικής 12
Μεσσηνίας ΠΕ06 Αγγλικής 20
Μεσσηνίας ΠΕ07 Γερμανικής 4
Μεσσηνίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 1
Μεσσηνίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 5
Μεσσηνίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 13

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Αργολίδος ΠΕ01 2
Διεύθυνση Αργολίδος ΠΕ05 2
Διεύθυνση Αργολίδος ΠΕ19−ΠΕ20 1
ΙΕΚ Αργολίδος ΠΕ01 2
ΙΕΚ Αργολίδος ΠΕ05 2
Διεύθυνση Αρκαδίας ΠΕ06 2
ΙΕΚ Αρκαδίας ΠΕ06 2
Διεύθυνση Κορινθίας ΠΕ01 1
Διεύθυνση Κορινθίας ΠΕ05 2
Διεύθυνση Κορινθίας ΠΕ11 2
ΙΕΚ Κορινθίας ΠΕ05 2

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27667

ΙΕΚ Κορινθίας ΠΕ11 2
Διεύθυνση Λακωνίας ΠΕ05 2
Διεύθυνση Λακωνίας ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Λακωνίας ΠΕ05 2
ΙΕΚ Λακωνίας ΠΕ19−ΠΕ20 2
Διεύθυνση Μεσσηνίας ΠΕ06 4
Διεύθυνση Μεσσηνίας ΠΕ11 10
ΙΕΚ Μεσσηνίας ΠΕ11 5

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

1. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση ανά διεύθυνση εκπαίδευσης, κλάδο ή ειδικότητα ανά περιφερειακή διεύθυνση εκπαίδευσης είναι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Βοιωτίας ΠΕ05 Γαλλικής 6
Βοιωτίας ΠΕ06 Αγγλικής 13
Βοιωτίας ΠΕ07 Γερμανικής 4
Βοιωτίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 5
Βοιωτίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 18
Ευβοίας ΠΕ05 Γαλλικής 12
Ευβοίας ΠΕ06 Αγγλικής 34
Ευβοίας ΠΕ07 Γερμανικής 7
Ευβοίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 4
Ευβοίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 35
Ευβοίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 32
Ευρυτανίας ΠΕ05 Γαλλικής 2
Ευρυτανίας ΠΕ06 Αγγλικής 2
Ευρυτανίας ΠΕ07 Γερμανικής 2
Ευρυτανίας ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 1
Ευρυτανίας ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 2
Ευρυτανίας ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 3
Φθιώτιδος ΠΕ05 Γαλλικής 10
Φθιώτιδος ΠΕ06 Αγγλικής 20
Φθιώτιδος ΠΕ07 Γερμανικής 7
Φθιώτιδος ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 5
Φθιώτιδος ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 19
Φθιώτιδος ΠΕ16 Μουσικοί 5
Φθιώτιδος ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 16
Φωκίδος ΠΕ05 Γαλλικής 2
Φωκίδος ΠΕ06 Αγγλικής 3
Φωκίδος ΠΕ07 Γερμανικής 2
Φωκίδος ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 1
Φωκίδος ΠΕ19−ΠΕ20 Πληροφορικής 4

2. Ο αριθμός των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη με−
τάταξης θέσεις διοικητικού προσωπικού, συναφούς ή μη κλάδου της ίδιας κατηγορίας, με ταυτόχρονη κατάργη−
ση ισάριθμων κενών ή κενούμενων, εφόσον δεν υπάρχουν, οργανικών θέσεων της αυτής ανώτερης ή κατώτερης 
κατηγορίας, ανά περιφερειακή διεύθυνση είναι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Διεύθυνση Βοιωτίας ΠΕ05 3
Διεύθυνση Βοιωτίας ΠΕ09 2
ΙΕΚ Βοιωτίας ΠΕ05 3
ΙΕΚ Βοιωτίας ΠΕ09 2

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)



27668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Διεύθυνση Ευβοίας ΠΕ05 3
Διεύθυνση Ευβοίας ΠΕ19−ΠΕ20 5
ΙΕΚ Ευβοίας ΠΕ05 3
ΙΕΚ Ευβοίας ΠΕ19−ΠΕ20 5
Διεύθυνση Ευρυτανίας ΠΕ01 2
Διεύθυνση Ευρυτανίας ΠΕ05 2
Διεύθυνση Ευρυτανίας ΠΕ19−ΠΕ20 2
ΙΕΚ Ευρυτανίας ΠΕ01 1
ΙΕΚ Ευρυτανίας ΠΕ06 2
ΙΕΚ Ευρυτανίας ΠΕ19−ΠΕ20 2
Διεύθυνση Φθιώτιδος ΠΕ01 2
Διεύθυνση Φθιώτιδος ΠΕ05 2
Διεύθυνση Φθιώτιδος ΠΕ11 2
Διεύθυνση Φθιώτιδος ΠΕ19−ΠΕ20 1
ΙΕΚ Φθιώτιδος ΠΕ01 2
ΙΕΚ Φθιώτιδος ΠΕ05 2
ΙΕΚ Φθιώτιδος ΠΕ11 2
ΙΕΚ Φθιώτιδος ΠΕ19−ΠΕ20 1
Διεύθυνση Φωκίδος ΠΕ01 4
Διεύθυνση Φωκίδος ΠΕ05 3
Διεύθυνση Φωκίδος ΠΕ09 1
Διεύθυνση Φωκίδος ΠΕ11 5
Διεύθυνση Φωκίδος ΠΕ19−ΠΕ20 4
ΙΕΚ Φωκίδος ΠΕ01 2
ΙΕΚ Φωκίδος ΠΕ05 2
ΙΕΚ Φωκίδος ΠΕ06 2
ΙΕΚ Φωκίδος ΠΕ11 5
ΙΕΚ Φωκίδος ΠΕ19−ΠΕ20 5

2. Οι εκπαιδευτικοί που ανήκουν σε κατηγορίες, κλάδους και ειδικότητες συναφείς με τις θέσεις που προβλέ−
πονται στην παράγραφο 1 ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης και σε κατηγορίες με τις θέσεις της παρα−
γράφου 2 ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, καλούνται από την 14.8.2013 έως και την 23.8.2013, να υπο−
βάλουν σχετική αίτηση προτίμησης, προκειμένου να συνταχθούν οι αξιολογικοί πίνακες βάσει των οποίων θα 
πραγματοποιηθούν οι υποχρεωτικές μετατάξεις. 

3. Οι αιτήσεις προτίμησης υποβάλλονται ηλεκτρονικά σε ειδικά διαμορφωμένη για το σκοπό αυτό ηλεκτρονική 
σελίδα http://teachers.exams.minedu.gov.gr του Υ.ΠΑΙ.Θ.. Παράλληλα με την αίτηση προτίμησης οι ενδιαφερόμενοι 
εκπαιδευτικοί συμπληρώνουν και τα στοιχεία που λαμβάνονται υπόψη για την μοριοδότησή τους και την κατά−
ταξή τους σε αξιολογικούς πίνακες.

4. Τα μόρια που οι εκπαιδευτικοί δηλώνουν μέσω των, κατά την προηγούμενη παράγραφο, ηλεκτρονικών αιτή−
σεων αφορούν τα κάτωθι:

α) τη συνολική τους προϋπηρεσία, 
β) τους οικογενειακούς λόγους, 
γ) τις συνθήκες διαβίωσης στις έδρες των σχολείων που υπηρέτησαν, 
δ) την κατοχή επιπλέον πτυχίων, 
ε) την κατοχή μεταπτυχιακών και 
στ) την κατοχή διδακτορικών.
Η μοριοδότηση των τριών πρώτων κριτηρίων γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 16 του π.δ. 50/1996 (Α΄ 45), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
Η δήλωση των ανωτέρω στοιχείων επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης και σε περίπτωση που διαπιστωθεί ανα−

κρίβεια ή αναλήθεια ο εκπαιδευτικός διώκεται πειθαρχικά.
5. Οι εκπαιδευτικοί που θα υποβάλουν αίτηση προτίμησης έχουν την υποχρέωση να επισκεφθούν την διεύθυνση 

εκπαίδευσης της οργανικής τους θέσης για να δηλώσουν τον αριθμό πρωτοκόλλου της ηλεκτρονικής αιτήσεως. 
Οι Δ/νσεις θα καταγράψουν τον αριθμό πρωτοκόλλου των αιτούντων και θα ελέγξουν την ταυτοπροσωπία τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Αυγούστου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019771308130016*

Ανακτήθηκε από την Εκπαιδευτική Κλίμακα (http://edu.klimaka.gr/)




